
 

 

 

1 / 12 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
též „Občanský zákoník“) a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“)   
(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

 

Objednatel 

 

Název:   Město Žďár nad Sázavou 

Sídlo:    Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO:    00295841 
DIČ:    CZ00295841 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., 328751/0100 
Zastoupený: Ing. Janem Prokopem, vedoucím odboru strategického rozvoje a 

investic, na základě Směrnice č. 5/2023 o zadávání veřejných zakázek 
města Žďár nad Sázavou 

Kontaktní osoba:          
          

        
          

 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel 

 

Název:     M.O.Z. Consult s.r.o. 

Sídlo:      Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
IČO:      26686503 
DIČ:      CZ26686503 
Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s.,175963407/0300 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedený Městským soudem v Praze, spisová zn. C 87299 
Zastoupený:    Ing. Petrem Horským, jednatelem  
Kontaktní osoba:   Ing. Petr Horský 
Telefonní spojení:    +420 724 978 248 
E-mail:     horsky@moz-c.cz 

 
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem dále také jako „Smluvní strany“) 

 
Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky Projektová dokumentace zón placeného 
stání (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o výběru 
Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. Zhotovitel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského 
dozoru (dále jen „Smlouva“) 
 

 

mailto:jan.prokop@zdarns.cz
mailto:petr.fuksa@zdarns.cz


 

 

 

2 / 12 

I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Objednatel hodlá na částech území města Žďár nad Sázavou zavést organizaci dopravy 
v klidu formou parkovacích zón – zóny placeného stání (dále jen „ZPS“). Předmětná 
projektová dokumentace bude zpracována pro jednotlivé etapy, území a v rozsahu 
vymezeném v příloze č. 1 Smlouvy. 

1.2 Smlouva je uzavřena na základě nabídky Zhotovitele ze dne 07.09.2023. Jednotlivá 
ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s nabídkou Zhotovitele (příloha č.1 
Smlouvy). 

1.3 Účelem Smlouvy je provést předmět této Smlouvy, kdy realizací tohoto předmětu 
Objednatel sleduje potřebu opatřit si všechny nezbytné stupně projektové dokumentace 
pro realizaci ZPS, a to pro získání příslušných veřejnoprávních povolení, potažmo pro 
přípravu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavebních prací, dodávek či služeb, 
stejně jako potřebu zajistit veškerou nezbytnou inženýrskou činnost. 

 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo - zhotovení 
projektové dokumentace na stavbu označenou objednatelem jako „Zóny placeného stání 
– Žďár nad Sázavou," a závazek objednatele za řádně provedené a předané dílo zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě.  

2.2. Zhotovitel je povinen dílo, tj. projektovou dokumentaci (dále jen „PD“) vyhotovit v souladu 
s nabídkou zhotovitele a v souladu s touto smlouvou. 

2.3. Dílo bude provedeno v těchto fázích: 
2.3.1. Fáze 1 - Aktualizace dopravních a pasportních dat a příprava podkladů pro úpravu 

zatřídění části pozemních komunikací, 
2.3.2. Fáze 2 - Zpracování projektu organizace dopravy v klidu včetně základních 

procesních schémat budoucího systému 

2.3.3. Fáze 3 – Příprava právních dokumentů města požadovaných právním systémem 
České republiky 

2.3.4. Fáze 4 - Zpracování projektových dokumentací pro stanovení místní úpravy a 
osazení parkovacích automatů 

2.3.5  Fáze 5 - Příprava technických částí potřebných zadávacích dokumentací pro výběr 
zhotovitele / zhotovitelů 

2.4. Součástí provedení díla je zabezpečeni vstupních podkladů, projednání PD se 
zadavatelem, HZS, PČR, a dalšími dotčenými subjekty. Zhotovitel je povinen PD (a to ve 
všech stupních) vyhotovit v počtu šesti (6) výtisků (z toho bude 5 výtisků kompletně 
autorizováno) a jednoho (1) provedení na datovém nosiči USB flash disc / CD, který bude 
obsahovat příslušný stupeň kompletní projektové dokumentace ve formátu PDF, Word, 
Excel a otevřeném formátu DWG, dgn a XC4.  

2.5. Další požadavky objednatele na obsah a zpracovaní dokumentace:  
2.5.1. zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými oprávněními potřebnými 

pro zhotovení předmětu smlouvy, včetně všech potřebných živnostenských 
oprávnění. Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět smlouvy v souladu s platnou 
legislativou, zejména v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění.  



 

 

 

3 / 12 

2.5.2. bude zpracován předběžný položkový rozpočet realizace ZPS a výkaz výměr v 
členěni po objektech v podrobnostech dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném zněni, a zejména dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou 
se stanoví podrobnosti vymezeni předmětu veřejné zakázky na stavební práce a 
rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném 
znění.  

2.5.3. zhotovitel bere na vědomi, že objednatel může v průběhu provádění stavby, pro 
kterou se PD dle této smlouvy zhotovuje, požadovat po zhotoviteli další projekční 
práce, jejichž nutnost provedení vznikne z objektivních a objednatelem Či 
zhotovitelem předem nepředpokládaných důvodů, souvisejících s prováděním 
stavby, pro kterou se projektová dokumentace dle této smlouvy vyhotovuje; toto 
ustanovení se nevztahuje na opravy vad, chyb a nedodělků díla dle této smlouvy, 
které se stanou zjevnými teprve při provádění stavebních prací, pro které byla PD 
dle této smlouvy zpracována.  

2.6. Zhotovitel je povinen zajistit též inženýrskou činnost, tj. zajistit zejména všechny potřebné 
doklady pro projednání s objednatelem, HZS, PČR a dalšími dotčenými subjekty.  

2.7. Zhotovitel je dále povinen:  
2.7.1. poskytnout objednateli kontrolní vyhotovení projektové dokumentace (kontrolní 

dokumentace) ve stupních Fáze 1, Fáze 2, Fáze 3, Fáze 4 a Fáze 5 a to před 
odevzdáním příslušného znění PD, k připomínkování objednatele. Objednatel sdělí 
zhotoviteli své připomínky ke kontrolní dokumentaci dle předchozí věty, a to 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od převzetí kontrolní dokumentace; zhotovitel je 
povinen připomínky obdržené od objednatele zapracovat do konečné verze 
projektové dokumentace v příslušných stupních, které odevzdá ve lhůtách dle bodu 
3.1. této smlouvy.  

2.7.2. poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost při vyřizování dodatečných 
informací v rámci zadávacího řízení na samotnou stavbu realizovanou na základě 
projektové dokumentace vyhotovované dle této smlouvy, včetně případných úprav 
projektové dokumentace a/nebo výkazu výměr. Jakékoli finanční náklady na 
poskytnuti této součinnosti jsou součástí ceny díla dle bodu V. této smlouvy. 

2.8. Zhotovitel prohlašuje, že je dílo na základě shora uvedených požadavků a informací 
objednatele dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby 
a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. Zhotovitel zároveň 
prohlašuje, že má veškerou potřebou kvalifikaci k provedení díla dle této smlouvy.  

 

III. DOBA PLNĚNÍ  
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v uvedených lhůtách a částech, dle navrženého 

harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy: 
3.1.1. zahájit práce na Díle: do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
3.1.2. předložit výstupy Fáze 1 (Aktualizace dopravních a pasportních dat) k projednání 

nejpozději do 80 dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
3.1.3. předložit výstupy Fáze 2 (Projekt organizace dopravy v klidu) k projednání 

nejpozději do 90 dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
3.1.4. předložit výstupy Fáze 3 (Návrh právních dokumentů města) k projednání 

nejpozději do 110 dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 

3.1.5. předložit výstupy Fáze 4 (Projektové dokumentace pro stanovení místní úpravy a 
osazení parkovacích automatů) k projednání nejpozději do 180 dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy, 



 

 

 

4 / 12 

3.1.6. předložit výstupy Fáze 5 (Technické části zadávacích dokumentací včetně výkazů 
výměr) k projednání nejpozději do 200 dnů ode dne účinnosti této smlouvy,  

3.1.7. zpracovat konečné znění projektové dokumentace, včetně projednání s dotčenými 
orgány a provedení inženýrské činnosti (Fáze 4.) nejpozději do 8 měsíců ode dne 
účinnosti této smlouvy,  

3.1.8. předat objednateli finální dokumentaci pro zadávací řízení, včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně oceněného 
položkového rozpočtu objednateli (Fáze 5.) nejpozději do 8 měsíců ode dne 
účinnosti této smlouvy.  

3.1.9. poskytnout objednateli průběžnou součinnost při veřejném projednávání v rozsahu 
4 setkání s veřejností. 

3.2. U činností, u kterých vznikne potřeba součinnosti objednatele při plněni díla dle této 
smlouvy, je objednatel povinen tuto součinnost zhotoviteli poskytnout bez zbytečného 
odkladu po obdržení výzvy k poskytnutí konkrétní součinnosti. Po dobu prokazatelného 
prodleni objednatele s poskytnutím součinnosti, není zhotovitel v prodlení se splněním 
povinnosti dodat dílo dle této smlouvy. V rámci poskytnutí součinnosti se zhotovitel 
zavazuje rovněž poskytovat objednateli součinnost při plnění povinností objednatele dle 
ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen ZZVZ), jako zadavatele veřejné zakázky na stavební práce, pro kterou je dílo dle této 
smlouvy vyhotovováno, a to ve smyslu předání odpovědi na dotazy vztahující se ke 
zpracované projektové dokumentaci (dílu dle této smlouvy) uchazeče v tomto zadávacím 
řízení, a to ve lhůtě 24 hodin od okamžiku, kdy zhotovitel tento dotaz od objednatele jako 
zadavatele veřejné zakázky přijme.  

3.3. Zhotovitel je ve smyslu § 2590 občanského zákoníku, oprávněn splnit dílo i před 
sjednanou dobou.  

3.4. Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy 
spočívající ve změně lhůt provádění díla, a to za podmínky, kdy dojde z objektivních 
důvodů k průtahům ve správních řízeních nebo při vyřizování podkladů k nim, přičemž 
příčiny těchto průtahů nespočívají ani na straně objednatele, ani na straně zhotovitele, 
Dojde-li k těmto průtahům, je zhotovitel povinen objednatele na toto upozornit a sdělit mu 
předpokládané zdrženi projekčních prací na díle. O skutečnou dobu zdržení projekčních 
prací na díle dojde k prodloužení příslušných termínů. O objektivnosti důvodů dle tohoto 
bodu je oprávněn rozhodnout výhradně objednatel, Nebude-li objednatelem rozhodnuto 
o objektivnosti důvodů, nemá zhotovitel nárok na prodloužení termínů dle této smlouvy. 

 

IV. ZPŮSOB A MÍSTO PŘEDÁNÍ DÍLA  
4.1. Dílo je považováno za provedené jeho řádným dokončením a předáním objednateli dle 

podmínek této smlouvy. Dílo musí být objednateli předáno na základě Protokolu o 
předání a převzetí díla (podepsaného oběma smluvními stranami). Dílo musí být 
provedené v rozsahu a kvalitě dle podmínek této smlouvy a ve lhůtách podle této 
smlouvy. V Protokolu o předání a převzetí díla zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně 
dokončena, a objednatel prohlásí, že dílo bez vad a nedodělků přejímá. Protokol o 
předání a převzetí díla je součástí řádného provedení díla. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí díla, jestliže při předání a převzetí byly zjištěny vady a nedodělky 
bránící řádnému užití díla v rozsahu a účelu stanoveném touto smlouvou.  

4.2. Podmínky uvedené v čl. 4.1 této smlouvy platí i pro Dílčí předávací protokoly pro případ, 
že dílo dle této smlouvy bude předáváno po částech. V takovém případě platí, že 
zhotovitel je povinen dílo předat pouze po částech, jak jsou blíže popsány v bodě 3.1., 
jinak objednatel není povinen části díla převzít.  



 

 

 

5 / 12 

4.3. V případě, že objednatel při převzetí díla (jeho částí dle bodu 4.2. této smlouvy) zjistí 
ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání v 
užívání díla, určí objednatel zhotoviteli přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění. Uvedená 
lhůta však nesmí být delší než 15 kalendářních dnů. 

 

V. CENA ZA DÍLO  
5.1. Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní a činí 840.000 Kč bez DPH, z čehož:  

a) za činnost dle bodu 3.1.2. (Fáze 1.) náleží zhotoviteli 185.000 Kč bez DPH  
b) za činnost dle bodu 3.1.3. (Fáze 2.) náleží zhotoviteli 115.000 Kč bez DPH  
c) za činnost dle bodu 3.1.4. (Fáze 3). náleží zhotoviteli 40.000 Kč bez DPH  
d) za činnost dle bodu 3.1.5. (Fáze 4). náleží zhotoviteli 470.000 Kč bez DPH 

e) za činnost dle bodu 3.1.6. (Fáze 5). náleží zhotoviteli 30.000 Kč bez DPH 

f) za činností dle bodů 3.1.7. až 3.1.9. je cena zahrnutá v cenách dle bodů a) až e) výše. 
5.2. DPH bude fakturovaná ve výši stanovené příslušnými právními předpisy platnými a 

účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
5.2. Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla 

(administrativní činnosti, cestovné, pojištění, cla apod.). Takto dohodnutá cena je cenou 
nejvýše přípustnou, která může být měněna pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran ve smyslu bodu 13.5. této smlouvy za předpokladu, že 

5.2.1. obiednatel požaduje dodatečné činnosti, které nejsou součástí předmětu díla, 
pokud jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z ekonomických či 
technických důvodů a mohla by objednateli způsobit značné obtíže anebo výrazné 
zvýšeni nákladů;  

5.2.2. objednatel požaduje vypuštěni některých prací, které jsou součástí předmětu díla, 
když tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl 
předpokládat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky;  

5.2.3. při realizaci díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smluvními 
stranami známé a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat, a mají vliv na cenu 
díla. 

5.3. Postup při předpokládaných změnách ceny díla;  
5.3.1. vyskytne-li se v průběhu provádění díla nutnost provedení dalších činností, které 

nebyly součástí předmětu díla, je zhotovitel povinen nejpozději do 3 pracovních dnů 
od zjištěni nutnosti provedení těchto prací, informovat o této skutečnosti objednatele 
a nacenit tyto nové činnosti formou cenové nabídky, kterou předloží objednateli. Dle 
charakteru a nacenění těchto prací bude mezi objednatelem a zhotovitelem buď 
uzavřen dodatek k této smlouvě, nebo dojde k jiné úpravě tohoto smluvního vztahu. 
Pokud zhotovitel nesplní tuto svou informační povinnost a nezíská písemný souhlas 
objednatele k jejich provádění, nesmí tyto práce dále provádět. Pokud tak přesto 
učiní, nevzniká mu nárok na jejich zaplacení a objednatel nemá povinnost tyto práce 
zhotoviteli zaplatit.  

5.3.2. ustanovení bodu 5.3.1. se obdobně použije i v případě, kdy se v průběhu provádění 
díla ukáže nutnost vypuštění některých prací, které byly součástí předmětu díla, a 
tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které Smluvní strany nemohly 
předpokládat a které nejsou nutné pro řádné dokončení díla. 

 



 

 

 

6 / 12 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY  
6.1. Zhotovitel je oprávněn cenu díla účtovat vždy pouze po splnění jednotlivých činností dle 

odst. 3.1. této smlouvy a pouze v hodnotách uvedených v odst. 5.1. této smlouvy.  
6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě vyúčtování (faktury), které 

zhotovitel vyhotoví a odešle objednateli do 15 kalendářních dnů od splnění podmínky, na 
kterou se váže konkrétní finanční plnění v souladu s bodem 6.1. tohoto článku. 
Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
platných právních předpisů, zejména pak: označení povinné a oprávněné osoby, jejich 
adresa, sídlo, IČO, DIČ; označení faktury jako daňového dokladu (dílčí, konečná) a číslo 
faktury; den odeslání a den splatnosti faktury podle ujednání ve smlouvě; den 
uskutečnění zdanitelného plnění; označeni peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má 
platit; číslo smlouvy; označení předmětu smlouvy a názvu stavby; fakturovanou částku 
(základ daně, částka DPH, celková částka včetně DPH); rekapitulace celkového 
finančního plnění smlouvy - příloha konečné faktury; razítko a podpis oprávněné osoby.  

6.3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, 
DPH nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou 
fakturu, před uplynutím Ihůty splatnosti, vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k 
provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé 
smluvní straně, přeruší se běh Ihůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6.4. splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Řádně a 
oprávněně vyúčtovaná cena bude objednatelem uhrazena připsáním na účet zhotovitele, 
a to nejpozději poslední den splatnosti sjednaný touto smlouvou. Připadne-li takový den 
na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, povinnost vznikne nejbližší následující 
pracovní den.  

6.5. Za včasné a správné doručení faktury objednateli odpovídá zhotovitel.  
6.6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádnou zálohu.  
6.7. V případě, že dojde k ukončení smluvního vztahu ještě před předáním kompletního díla 

dle odst. 3.1.5. objednateli, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli část ceny díla dle 
bodu 5.1. této smlouvy odpovídající činnostem vykonaným zhotovitelem do ukončeni 
smluvního vztahu, a to ve výši odpovídající rozsahu vykonaných činností. 

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A SMLUVNÍ POKUTA  
7.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecné závaznými 

právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to ode dne 
předání a převzetí díla jako celku objednatelem, na základě Protokolu o předání a 
převzetí díla dle čl. 4 této smlouvy, do uplynutí 24 měsíců ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu ke stavbě realizované na základě díla dle této smlouvy, resp. ode dne 
dokončení stavebních prací, bude-li se jednat o stavbu, jejíž provoz nevyžaduje 
kolaudační souhlas. O zahájení a ukončení realizace stavby objednatel zhotovitele 
vyrozumí.  

7.2. Záruční doba dle předchozího odstavce však uplyne vždy nejpozději za 60 měsíců ode 
dne předání a převzetí díla objednatelem.  

7.3. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo dle této smlouvy bude úplné, bez vad 
a bude možné podle něj vlastní stavbu, pro kterou se dílo dle této smlouvy zhotovuje, 
řádně realizovat. V případě, že dodané dílo dle této smlouvy bude vadné nebo bude 
neúplné, zavazuje se zhotovitel neprodlené, ve lhůtách písemně sjednaných mezi 
Smluvními stranami, vytknuté vady bezplatně odstranit a uhradit objednateli nebo třetím 



 

 

 

7 / 12 

osobám veškerou škodu, která vadným plněním vznikla (včetně případných 
prokazatelných vícenákladů stavby apod.). V případě, kdy zhotovitel nesplní tento svůj 
závazek v dohodnuté lhůtě a v plném rozsahu, má objednatel právo od této smlouvy 
odstoupit. Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na uplatnění smluvní 
pokuty nebo náhradu škody podle této smlouvy a/nebo obecných právních předpisu.  

7.4. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, zjevné, skryté, faktické i právní, které má dílo v 
době jeho předání objednateli, a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době 
uvedené v bodu 7.1. této smlouvy a za které odpovídá zhotovitel. Za vadu díla se 
považuje í jeho neúplnost (jak dokumentace, tak výkazu výměr, např. chybějící nebo 
nesprávné položky) mající za následek finanční nárůst při realizaci stavby, pro kterou se 
PD dle této smlouvy zhotovuje.  

7.5. Odstranění případných vad PD, bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtách 
písemně sjednaných mezi smluvními stranami, po uplatnění vady díla v záruční době 
(Zápis o uplatnění vad v záruční době) objednatelem, a to na vlastní náklad zhotovitele, 
s tím, že pokud tak zhotovitel v plném rozsahu neučiní ve sjednané lhůtě, má objednatel 
právo od této smlouvy odstoupit. Nebude-li mezi účastníky písemně sjednána lhůta k 
odstraněni vytknuté vady, platí lhůta v délce 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
reklamace (Oznámení objednatele o vadách v záruční době). Tímto ustanovením není 
dotčeno právo objednatele na uplatnění smluvní pokuty nebo náhradu škody podle 
obecných právních předpisů.  

7.6. Sankční ujednání:  
7.6.1. v případě prodleni zhotovitele s jakoukoli povinností uvedenou v bodě 3.1. této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z 
ceny díla, bez DPH, s jehož plněním je zhotovitel v prodlení (dle bodu 3.1.1 až 
3.1.6.), a to za každý, i jen započatý, den tohoto prodlení. 

7.6.2. v případě, že bude zhotovitel v prodlení se lhůtou pro odstranění vad a nedodělků 
díla uvedených v Protokolu o předání a převzetí díla dle čl. IV. Smlouvy, je zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý, i jen 
započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu  

7.6.3. v případě, že zhotovitel bude v prodlení se lhůtou pro odstranění vad uplatněných 
objednatelem v záruční době dle odst. 7. 4. Smlouvy, je zhotovitel povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení a každou jednotlivou vadu.  

7.6.4. v případě, že zhotovitel bude v prodlení se lhůtou pro poskytnutí součinnosti 
uvedenou v bodě 2.7.2. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 000 Kč, a to za každý započatý den prodlení.  

7.6.5. v případě prodlení objednatele s úhradou již odsouhlasených faktur, může 
zhotovitel uplatnit vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky za každý, i jen započatý, den prodlení. 

7.7. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody, která objednateli vznikne porušením povinnosti zhotovitele, a to i za předpokladu, 
že převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v 
případě, že se dostal do prodlení z důvodů spočívajících na straně objednatele 
(neposkytnutí oprávněně vyžadované součinnosti apod.)  

7.8. Smluvní pokuty nebo smluvní úrok z prodlení dle výše uvedených bodů jsou splatné do 
30 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení povinné smluvní straně.  

7.9. V případě, že objednatel při kontrole PD a oceněného soupisu stavebních prací s výkazem 
výměr zjistí podstatné nedostatky spočívající zejména v nesprávném stanovení počtu 
měrných jednotek nebo jednotkových cen, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli 



 

 

 

8 / 12 

náklady prokazatelně vynaložené objednatelem na porovnání zhotovitelem vytvořené PD 
a soupisu stavebních prací s výkazem výměr. 

 

VIII. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU  
8.1. Objednatel je oprávněn ve smyslu ust. § 223 ZZVZ závazek z této smlouvy vypovědět 

nebo od smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by tím 
došlo k porušení ust. § 222 ZZVZ.  

8.2. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde k 
podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní 
stranou. Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé 
smluvní straně, smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu 
škody a zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými 
ustanovením i smlouvy, která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

8.3. Za podstatné porušení smlouvy se rozumí více, než-li 30-ti denní prodlení smluvních stran 
s plněním dle podmínek této smlouvy.  

8.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným pro 
podstatné porušení povinností zhotovitele v případě, že  

8.4.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji  

8.4.2. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení  

8.4.3. zhotovitel vstoupí do likvidace. 
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti 
uvedené v bodech 8.4.1., 8.4.2. nebo 8.4.3 nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která 
se týká podstatného zhoršení jeho hospodářských poměrů či změny majetkových 
poměrů, které by mohly mít, i jednotlivě, negativní vliv na plnění jeho povinností dle této 
smlouvy. Oznámením dle tohoto bodu článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně 
doručená druhé smluvní straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 
kalendářních dnů poté, kdy se oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla 
nebo při náležité péči měla a/nebo mohla dozvědět. Oznámením se oznamující strana 
nezbavuje svých závazků z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. V 
případě, kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo nedoručí uvedené oznámeni včas, 
má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím vznikne, včetně nároku na 
odstoupení od této smlouvy.  

8.5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv částečně nebo v plném rozsahu vypovědět. 
Výpovědní doba činí 15 dnů a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém zhotovitel prokazatelně obdržel výpověď objednatele. Od účinnosti 
výpovědi je zhotovitel povinen nepokračovat ve výkonu činností dle podmínek této 
smlouvy, neurčí-li objednatel písemně jinak. 

 

IX. DALŠÍ UJEDNÁNÍ  
9.1. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat 

všechny související obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahuji ke 
zpracovanému dílu.  



 

 

 

9 / 12 

9.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody, stejně jako rizika ztráty či poškození předmětu díla, 
přechází na objednatele předáním předmětu díla.  

9.3. Zhotovitel je oprávněn, na vlastní náklady a odpovědnost, přibrat i jiné osoby k plnění 
závazku dle této smlouvy, aniž bude dotčen právní poměr mezi objednatelem a 
zhotovitelem dle této smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za plněni této smlouvy tak, jako 
by plnil sám.  

9.4. Případné dotazy vzniklé v průběhu zhotovení díla bude zhotovitel řešit s kontaktní osobou 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

9.5. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele nebude poskytovat třetím 
osobám informace o provádění díla, pokud tyto osoby nemají na poskytnutí těchto 
informací právní nárok (kontrolní orgány apod.).  

9.6. Zhotovitel je povinen a zavazuje se k veškeré objednatelem vyžadované či nezbytné 
součinnosti pro výkon finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů {zákon o finanční kontrole), v platném 
znění, a to v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.  

9.7. Zhotovitel je povinen objednatele a průběhu plnění díla pravidelně a pravdivě informovat 
na výrobních výborech, a dále vždy, nastanou-li při plněni smlouvy závažné okolnosti, 
zásadní problémy nebo jiné důležité skutečnosti, o nichž by měl objednatel vědět.  

9.8. Na plnění této veřejné zakázky se bude jako hlavní projektant podílet Ing. Václav Veverka, 
s autorizací/registrací číslo 0401705 v oboru Dopravní stavby, který je ve vztahu ke 
zhotoviteli poddodavatelem. 

9.9. Výměna hlavního projektanta podléhá předchozímu písemnému souhlasu objednatele. 
Nový projektant musí splňovat zkušenosti minimálně v rozsahu původního projektanta. 
Navrhovanou změnu projektanta oznámí zhotovitel objednateli písemně a současně 
předloží relevantní doklady k prokázání splnění kvalifikace projektanta. Objednatel se 
zavazuje vyslovit svůj souhlas nebo odůvodněný nesouhlas s tímto návrhem zhotovitele 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení. Bez předem daného písemného souhlasu není 
zhotovitel oprávněn změnu projektanta provést. 

 

X. LICENČNÍ A AUTORSKÁ UJEDNÁNÍ 
10.1.  Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s 

autorem, resp. autory děl, vztahujících se k dílu podle této smlouvy oprávněn vykonávat 
svým jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí 
činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činností 
Zhotovitele; zejména je oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dílo užít ke 
všem známým způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu 
tohoto práva v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

10.2.  Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků své činnosti ke splnění 
účelu a předmětu této Smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti 
upravovat, doplňovat a vystavovat (dále jen „Licence“) za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě. Právem Objednatele užívat výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této 
smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele se ve smyslu této 
smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této smlouvy 
včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele všemi známými způsoby, 
zejména jejich další zpracování, úpravy a rozmnožování Objednatelem či třetí osobou. 
Objednatel Licenci udělenou na základě této smlouvy přijímá převzetím příslušné části 
plnění dle této Smlouvy.  

10.3.  Zhotovitel poskytuje Licenci Objednateli: 



 

 

 

10 / 12 

10.3.1. v neomezeném rozsahu k veškerým způsobům užití; 
10.3.2. pro neomezené území; 
10.3.3 jako výhradní, čímž se rozumí, že Zhotovitel nesmí poskytnout Licenci obsahem 

či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli dle této smlouvy třetí 
osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti 
dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele ke 
splnění předmětu této smlouvy ve výše uvedené formě způsobem, ke kterému 
poskytl Licenci Objednateli; 

10.3.4. na dobu trvání majetkových práv k předmětu práv duševního vlastnictví; 
10.3.5 jako nevypověditelnou ze strany Zhotovitele. 

Pro vyloučení pochybností Zhotovitel neposkytuje Objednateli licenci k předmětům práv 
duševního vlastnictví, které užívá Zhotovitel pro plnění této Smlouvy, ale které nejsou 
předmětem plnění této Smlouvy ve prospěch Objednatele a nejsou poskytnuty 
Zhotovitelem Objednateli jako součást plnění této Smlouvy. 

10.4. Úplata za licenci je zahrnuta v ceně příslušných částí plnění podle odst. 5.1. této 
Smlouvy. 

10.5. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci nebo Licenci převést na třetí osobu v 
neomezeném rozsahu. Zhotovitel k tomu uděluje Objednateli souhlas. 

10.6. Práva z Licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku Objednatele na jeho 
právního nástupce. 

10.7. Objednatel nebo jím pověřená třetí osoba je oprávněna provádět změnu, úpravu, opravu, 
údržbu, zpracování nebo jiné zásahy do předmětu duševního vlastnictví Zhotovitele, ke 
kterým je poskytnuta Licence dle této Smlouvy. Za tímto účelem se Zhotovitel zavazuje 
Objednateli poskytnout nezbytné podklady k předmětu duševního vlastnictví. 

10.8.  Zhotovitel se zavazuje zajistit veškeré souhlasy a jiná právní jednání nezbytná k tomu, 
aby mohl udělit Licenci Objednateli dle této Smlouvy a aby mohl Objednateli udělit 
oprávnění dle odst. 10.7. této Smlouvy. 

10.9. Zhotovitel se zavazuje zajistit veškerá nezbytná oprávnění k výkonu práv duševního 
vlastnictví třetích osob v rozsahu nezbytném, aby mohl řádně sám nebo prostřednictvím 
poddodavatelů plnit tuto Smlouvu. 

10.11. Zhotovitel se zavazuje vypořádat veškeré nároky třetích osob z práv duševního 
vlastnictví vznesené proti Objednateli v souvislosti s plněním této Smlouvy Zhotovitelem 
nebo jeho poddodavateli. Zhotovitel se zavazuje odškodnit Objednatele za jakékoliv 
plnění, které byl Objednatel povinen poskytnout třetí osobě z titulu jejího nároku z práv z 
duševního vlastnictví vzniklého v souvislosti s plněním této Smlouvy Zhotovitelem nebo 
poddodavateli, a nahradit Objednateli jakékoliv náklady či újmu v souvislosti s tím vzniklé, 
včetně újmy nemajetkové. 

 

XI. OPCE 

11.1. Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytnutí dalších 
projekčních služeb a inženýringu, a to v době do 3 let ode dne podepsání smlouvy. 

11.2. Další služby budou spočívat v zajištění dalších povinností v oblasti zpracování projektové 
dokumentace a zajištění inženýringu pro stavby (např. zpevněné plochy či kabelové 
trasy), které pro Objednatele vyplynou v souvislosti s návrhem či realizací ZPS. Dále 
projekční práce vyvolané přijetím nového právního předpisu, technické či jiné normy nebo 
případně v souvislosti s novelou stávajícího právního předpisu, technické či jiné normy. 



 

 

 

11 / 12 

11.3. Tyto služby budou Objednatelem zadány analogicky podle s § 66 ZZVZ, v jednacím řízení 
bez uveřejnění a to postupně podle potřeb Objednatele. 

11.4. Toto opční právo nemusí být Objednatelem využito. 

 

XII. POJIŠTĚNÍ POSKYTOVATELE 

12.1. Poskytovatel je povinen, aniž by tím byla jakkoli omezena jeho odpovědnost daná 
Smlouvou a účinnými právními předpisy, mít po celou dobu poskytování služeb sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli a třetím osobám. 

12.2. Poskytovatel se zavazuje pojištění dle tohoto článku Smlouvy udržovat o celou dobu 
poskytování služeb. 

12.3. Nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto článku Smlouvy se považuje za podstatné 
porušení Smlouvy. 

 

XIII. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
13.1.  Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění své odpovědnosti pokrývající újmy způsobené 

porušením povinností plynoucích z této Smlouvy, přičemž výše pojistného krytí musí být 
nejméně 5 000 000 Kč (dále jen „Pojištění odpovědnosti“). V případě, že Smlouvu 
uzavřelo na straně Zhotovitele více osob (členů sdružení, členů společnosti, apod.), musí 
pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto 
osob. 

13.2. Zhotovitel je povinen Pojištění odpovědnosti v tomto rozsahu a výši udržovat po celou 
dobu plnění závazku ze této Smlouvy a v průběhu plnění Smlouvy je také kdykoli povinen 
nejpozději do patnácti dnů na žádost Objednatele doložit splnění této povinnosti 
předložením příslušné pojistné smlouvy zakládající Pojištění odpovědnosti nebo dokladu 
vystaveného pojišťovnou prokazujícího existenci Pojištění odpovědnosti, a to v originále 
nebo úředně ověřené kopii. 

13.3. Náklady na Pojištění odpovědnosti nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v sjednaných cenách 
a úplatách dle této Smlouvy. 

13.4. V případě porušení povinnosti Zhotovitele do patnácti dnů na žádost Objednatele předložit 
příslušnou pojistnou smlouvu nebo doklad vystavený pojišťovnou (k doložení splnění 
povinnosti mít sjednáno Pojištění odpovědnosti) je Objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,3 % ze stanovené výše pojistného za každý započatý den 
prodlení. 

13.5.  Nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto článku Smlouvy se považuje za podstatné 
porušení Smlouvy. 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Účinností tato smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. 133. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění 
této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

14.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými předpisy České republiky.  
14.3. Smluvní strany za účelem doručování uvedly své kontaktní údaje v úvodu této smlouvy. 

Smluvní strany zároveň prohlašují, že bezodkladně oznámí druhé smluvní straně změnu 
jakéhokoliv kontaktního údaje uvedeného v této Smlouvě nebo změnu pověření 



 

 

 

12 / 12 

kontaktních osob. Tyto změny nepodléhají schválení druhé smluvní strany a nepovažují 
se za změnu smlouvy. Smluvní strany jsou povinny doručovat veškeré dokumenty 
prokazatelnou formou, tj. prostřednictvím České pošty a.s, nebo jiného subjektu, 
disponujícího oprávněním k poskytování poštovních služeb, nebo osobně na adresu sídla 
druhé smluvní strany, a pokud takové místo smluvní strana zřídila, na místo určené v 
tomto sídle k předávání doručovaných dokumentů (podatelna).  

14.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálních provedeních, z nichž jeden (1) 
stejnopis obdrží zhotovitel a jeden (1) stejnopis obdrží objednatel.  

14.5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupné číslovaných 
dodatků, které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho 
obsahu.  

14.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení 
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v 
případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož 
i uveřejnění na oficiálních webových stránkách objednatele. Smluvní strany berou dále 
na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit 
nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních 
předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany 
současně shodně prohlašují, že žádnou Část této smlouvy nepovažují za své obchodní 
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují 
i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
měněna či ukončována.  

14.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, pravé a vážně 
míněné vůle uzavřít tuto smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz 
toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran podpisy.  

14.8. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 - Nabídka na zpracování přípravné a 
technické dokumentace pro realizaci řešení dopravy v klidu ve městě Žďár nad Sázavou 
ze dne 07.09.2023. 

 

Doložka 

K zadání této veřejné zakázky, resp. k uzavření smlouvy je, na základě Směrnice č. 5/2023 o 
zadávání veřejných zakázek města Žďár nad Sázavou, oprávněn vedoucí zadávajícího útvaru 
(vedoucí odboru, vedoucí oddělení), a to bez předchozího schválení Radou města Žďár nad 
Sázavou.  

Ve Žďáru nad Sázavou 

(dle elektronického podpisu) 

V Praze 

(dle elektronického podpisu) 

 

……………………………………….. 

 

………………………………………. 
Za objednatele: Za dodavatele: 

Ing. Jan Prokop Ing. Petr Horský 

vedoucí odboru strategického 
rozvoje a investic 

Jednatel M.O.Z. Consult s.r.o. 

 

Ing. Petr 
Horský

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Horský 
Datum: 2023.09.20 
08:09:14 +02'00'

Jan Prokop
Digitálně podepsal Jan Prokop 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00295841, 
o=Město Žďár nad Sázavou, ou=Město 
Žďár nad Sázavou, ou=595, cn=Jan 
Prokop, sn=Prokop, givenName=Jan, 
serialNumber=P856823 
Datum: 2023.09.20 09:57:11 +02'00'



  
   

            Zakládající člen 
 

 

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -1- 

 

Město Žďár nad Sázavou  

Žižkova 227/1 

591 01 Žďár nad Sázavou 

 

V Praze dne  06.09.2023 

  

Věc:  Nabídka na zpracování přípravné a technické dokumentace pro realizaci 
řešení dopravy v klidu ve městě Žďár nad Sázavou 

Vážení přátelé, reaguji na společnou diskuzi ve věci zpracování přípravné a technické 
dokumentace pro realizaci dopravy v klidu ve městě Žďár nad Sázavou. S ohledem na profesní 
zkušenost s obdobnými činnostmi si dovoluji předložit nabídku, která podrobněji specifikuje 
jednotlivé činnosti a etapy zpracování dokumentací. 

Vlastní nabídka – popis plnění 

Předmětem nabídky je připravit potřebné dokumentace pro realizaci zóny placeného / 
rezidentního parkování ve vymezené oblasti města (viz. příloha číslo 1) a poskytnutí potřebných 
konzultací pro orgány státní správy a místní samosprávy. Obsahem spolupráce jsou následující 
části (včetně potřebné součinnosti): 

1. Aktualizace dopravních a pasportních dat a příprava podkladů pro úpravu 
zatřídění části pozemních komunikací (s využitím dat Generelu dopravy 2020):  

a. Aktualizace pasportu parkovacích kapacit na místních komunikacích (způsob stání, 
kapacita, organizace dopravy v klidu, charakter komunikace,…) s využitím ČSN 73 
6110, ČSN 73 6056 a to vše na úrovni jednotlivých parkovacích stání se 
zohledněním dopravního významu každého úseku místní komunikace.  

b. Zpracování majetkového elaborátu posuzujícího každé parkovací stání s ohledem 
na jeho zatřídění – místní / účelová  komunikace / místo ležící mimo pozemní 
komunikaci 

c. Příprava podkladů pro změnu zatřídění vybraných úseků či celých pozemních 
komunikací (§3 zákona č. 13/1997 sb. o pozemních komunikacích) 

d. Aktualizace dopravních průzkumů na místních komunikacích řešeného území 
i. Celoplošné sčítání vozidel parkujících na místních komunikacích ve 

sledovaném území v členění 2 x dopoledne (9-11 hod), 2 x poledne (11:30 

až 13:30 hod), 2 x odpoledne (14 až 16 hod), 2 x noc (24 až 3 hod); 
ii. Sčítání bude provedeno na celém území vždy dva po sobě jdoucí typické 

pracovní dny (tj. v průběhu 48 hodin), tj. mimo pátky a mimo období 
státních svátků, prázdnin a zimní sezónu prosinec-březen; 

e. Určení uživatelských kategorií parkujících (rezidenti, abonenti, návštěvníci, atd.); 
f. Bilance poptávky a nabídky po parkování pro jednotlivé kategorie parkujících – 

stávající stav a výhled; 
g. Zjištění potřeb parkování rezidentů – stávající stav a výhled; 
h. Vliv stávající organizace dopravy a dopravy v klidu na bilanci parkování; 

http://www.moz-c.cz/


  
   

            Zakládající člen 
 

 

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -2- 

 

2. Zpracování projektu organizace dopravy v klidu včetně základních procesních 
schémat budoucího systému - dokumentu, který pro jednotlivé úseky místních 
komunikací a parkoviště (zařazená jako místní komunikace) navrhne příslušný způsob 
organizace dopravy v klidu – způsob stání, formu regulace, provozní dobu, čas, ceny, … . 
Součásti projektu jsou pak i další části, které budou podkladem pro realizaci a provozování 
systému. Projekt musí být průběžně projednáván se zadavatelem a dalšími subjekty – 

státní správa – silniční správní úřad + Policie ČR + případně i HZS. Zadavatel pak musí 
poskytnout součinnost s IT oddělením, evidenci majetku a místních komunikací, správcem 
komunikací, městskou policii, technickými službami a další. Součásti nabídky je i  poskytnutí 
součinnosti i při projednávání s občany. 

I. Dopravně organizační část 

a. Základní informace pro zavedení systému regulace parkování – rozbor podkladové 
části – Analýzy dopravy v klidu a její aktualizace 

b. Případné návrhy na změny místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 

i. Změny organizace dopravy 

ii. Uplatnění zón dopravního omezení (zóny 30) 
c. Definice konstrukce a organizace ZPS:  

i. Uživatelská struktura ZPS 

ii. Organizace parkování v ZPS – režimy regulace dopravy v klidu  

iii. Rezidentní parkovací oblasti 
d. Bilance parkovacích kapacit pro jednotlivé uživatelské kategorie 

e. Definice zásad pro svislé a vodorovné dopravní značení. Při plánování změn 
dopravního značení budou dodržována pravidla plynoucí ze obvyklých zásad pro 
zřizování ZPS, a to zejména minimalizace dopravního značení, zóny 30, přednost 
zprava apod. 

f. Regulační prostředky v příslušné oblasti - ceny a provozní doby 

II. Provozně organizační zabezpečení 

a. Technologie pro evidenci a zpoplatnění parkování, přiřazení rolí jednotlivých 
subjektů a rámcového návrhu procesních schémat: 

i. návrh a popis procesu vzniku parkovací relace, popis zpracování a uchování 
parkovací relace, popis zpracování úhrady za parkovací relaci 

ii. popis procesu vytvoření a kontroly parkovací relace na základě RZV, popis 

řešení přestupku neoprávněného parkování 
iii. definice minimálních požadovaných technických prostředků 

iv. popis Parkovacího Informační Systému (PIS) pro zajištění navrženého řešení 
v. popis služby datového centra pro zajištění provozu PIS 

vi. popis minimálních technických parametrů a návrh inteligentních 
parkovacích automatů připojitelných do systému PIS 

vii. popis a definice požadavků na portál pro samoobslužnou správu 
parkovacích oprávnění 

viii. popis a návrh rozhraní pro připojení všech potřebných agend města pro 
správu parkování 

ix. popis procesu připojení a vytěžování informací z CRV 

http://www.moz-c.cz/


  
   

            Zakládající člen 
 

 

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -3- 

 

x. popis možnosti úhrady parkovného pomocí mobilních aplikací 
xi. popis zařízení a sw pro strážníky MP pro kontrolu parkování 
xii. popis ostatních standardně souvisejících prvků parkovacího systému 

nezbytných pro realizaci navrhovaného řešení 
b. Provoz a organizace – ostatní požadavky na: 

i. Parkovací informační systém 

ii. Automatizovaný monitoring – ruční / mobilní 
iii. Provozně technické zajištění – provoz ZPS 

1. výdej parkovacích oprávnění 
2. údržba parkovacích technologií 
3. údržba / obnova dopravního značení 
4. Koordinace 

5. Analytická a vyhodnocovací činnost 
Výstupem této části je průvodní zpráva, grafické situace a databáze objektů ve formátu shp 
obsahujícím kromě vlastního geometrického vymezení konkrétního parkovacího úseku 
(uzavřený polygon – nikoliv linie) také kompletní datovou informaci s uvedením minimálně: 

• Druh parkovací zóny 

• Počet parkovacích míst celkem 

• Počet parkovacích míst s odlišnou organizaci v úseku (např. invalidé, 
zásobování, …) 

• Provozní dobu 

• Tarifní parametry 

• Rezidentní / parkovací oblast 
• … 

III. Příprava právních dokumentů města požadovaných právním systémem České 
republiky - V návaznosti na schválený projekt organizace (viz. bod 2) je možné 
zpracovávat první dokumenty města nezbytné pro realizaci systému. 

a. Zpracování návrhu nařízení města o placeném stání (formát opatření obecné povahy) 
b. Zpracování návrhu nařízení (formát nařízení) – ceníku placeného stání a součinnost při jeho 

schvalování v radě města 

c. Součinnost při projednávání s městem a krajským úřadem 

d. Zapracování požadovaných změn 

 

4. Zpracování projektových dokumentací pro stanovení místní úpravy a osazení 
parkovacích automatů – lze zpracovat na základě schváleného projektu organizace dle 
bodu 2. 

a. Realizační dokumentace pro osazení parkovacích automatů, svislé a vodorovné dopravní 
značení parkovacích zón, i související úpravy dopravního značení bude zpracována v roz-
sahu, umožňujícím projednání s Dopravním inspektorátem Policie ČR a silničním správním 
úřadem a následně vydání stanovení místní úpravy (§77 zákona č. 361/2000 sb. o provozu 
na pozemních komunikacích), případně povolení pro umístění pevné překážky (§29 zákona 
č. 13/1997 sb. o pozemních komunikacích). 

b. Parkovací automaty budou z důvodů minimalizování nároků na připojení k elektrické ener-
gii navrženy přednostně jako solární, případně napájené ze sloupu veřejného osvětlení. 

http://www.moz-c.cz/


  
   

            Zakládající člen 
 

 

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -4- 

 

V tom případě budou přednostně parkovací automaty osazeny přímo ke stožáru VO. Pouze 
v nevyhnutelných případech bude navrženo kabelové propojení napájecího kabelu – to 
bude ovšem potencionálně vyžadovat dokumentaci k územnímu souhlasu, kde lze očeká-
vat prodloužení termínů. 

c. Projekt pro svislé a vodorovné dopravní značení parkovacích zón, i související úpravy do-
pravního značení bude zpracován podle následujících pravidel: 
I. Podkladem pro zpracování projektu dopravního značení je projekt organizace do-

pravy v klidu. 
II. Projekt dopravního značení musí splňovat: 

1 Projektová dokumentace (PD) musí být zpracovaná v měřítku 1:500 
2 PD musí obsahovat: 

i. Umístění veškerého stávajícího DZ svislého i vodorovného s rozliše-
ním: 

ii. DZ, které zůstane zachováno. 
iii. DZ, které je navrženo ke zrušení. 

3 Umístění navrhovaného DZ svislého i vodorovného. 
4 Obecné technické podmínky realizace.  
5 Požadavky na DZ. 

III. V případě změny zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
je dodavatel povinen postupovat podle aktuálních zákonných požadavků.  

IV. Veškeré dopravní značení musí být navrženo v souladu s platnými předpisy, 
zejména však: 

1 Zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a  
2 Vyhláškou Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravi-

dla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení. 
V. Technické podmínky (v rozsahu nezbytně nutném): 

1 TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 
2 TP 66 Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích. 
3 TP 117 Zásady pro informačně-orientační značení na pozemních komunika-

cích. 
4 TP 100 Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích. 
5 TP 118 Systém hodnocení reflexních dopravních značek. 
6 TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunika-

cích. 
VI. Ostatní podmínky 

1 Projekt zón dopravního omezení použije standardní označení začátku a 
konce zóny 

2 Pro zklidnění dopravy budou pro účely tohoto projektu použité výhradně 
montované prvky (např. plastové polštáře o rozměrech například 
1800x65x1600mm) nebo vodorovné dopravní značení. 

3 V přiměřeném rozsahu budou uplatněné požadavky ČS 73 6110 a ČSN 73 
6056 

d. Zhotovitel je povinen zpracovaný Projekt dopravního značení a projekt parkovacích au-
tomatů projednat s Policií ČR - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby 
dopravní policie a oddělení silničního dohledu.   

e. Připomínky výše uvedeného dotčeného orgánu musí projednat a zapracovat, případně 
vypořádat se souhlasem místně příslušného silničně správního úřadu. 

f. Zhotovitel zapracuje, případně vypořádá připomínky dotčeného orgánu dle fáze 2 do 
konečné verze projektových dokumentací. 

http://www.moz-c.cz/


  
   

            Zakládající člen 
 

 

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -5- 

 

g. Zhotovitel poskytne součinnost v procesu vypořádání připomínek podaných v rámci 
zveřejněného návrhu opatření obecné povahy – návrh místní úpravy dle výše uvede-
ného projektu dopravního značení a to formou elektronické komunikace s požadovanou 
reakční dobou 48 hodin v pracovní dny od doručení dotazu / připomínky. 

h. Zhotovitel zpracuje rozpočet, který by měl zahrnovat veškeré investiční náklady ply-
noucí ze zpracované projektové dokumentace, zejména pak nákup a instalaci doprav-
ního značení a zařízení pro zklidnění dopravy (např. balisety, příčné prahy), parkovací 
technologie včetně elektrických přípojek (budou-li zapotřebí), nástřik vodorovného do-
pravního značení.  

i. Součásti této fáze je i zpracování výkazů výměr pro jednotlivé části. Součástí rozpočtu 
bude slepý výkaz výměr, pro potřeby veřejné zakázky na realizaci ZPS. 

 
5 Příprava technických částí potřebných zadávacích dokumentací pro výběr 

zhotovitele / zhotovitelů - zpracování technických části zadávacích řízení na dodávky: 

a. dopravního značení 

b. parkovacích technologií  

c. souvisejících statických informačních systémů. 

Zhotovitel zpracuje technické specifikace zadávacího řízení na dodávku dopravního značení, 
které vyplývá z části 4. výše. Zhotovitel dále navrhne technologie pro evidenci a zpoplatnění 
parkování, přiřazení rolí jednotlivých subjektů a rámcového návrhu procesních schémat pro 
organizaci ZPS. Spolu se zadavatelem se zapojí do předběžných tržních konzultací (PTK) na 
dodavatele technologické vrstvy ZPS, kde připraví tematické okruhy pro PTK, zúčastní se 
samotného průběhu PTK s jednotlivými uchazeči, vyhodnotí obdržené informace a navrhne 
zadavateli podrobné technické specifikace pro zadávací řízení na výběr dodavatele parkovacích 
technologií a souvisejících informačních systémů. 

 

Předpokládaný harmonogram plnění: 

Část projektu Předpoklad zpracování 

1. Aktualizace dopravních a pasportních dat a příprava 
podkladů pro úpravu zatřídění části pozemních komunikací 9 – 11 / 2023 

2. Zpracování projektu organizace dopravy v klidu včetně 
základních procesních schémat budoucího systému 

10 – 11 / 2023 

3. Příprava právních dokumentů města požadovaných právním 
systémem České republiky 

11 – 12 / 2023 

4. Zpracování projektových dokumentací pro stanovení místní 
úpravy a osazení parkovacích automatů 

12 / 2023 – 03 / 2024 

5. Příprava technických částí potřebných zadávacích 
dokumentací pro výběr zhotovitele / zhotovitelů 

12 / 2023 – 03 / 2024 

 

  

http://www.moz-c.cz/


  
   

            Zakládající člen 
 

 

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -6- 

 

Nabídková cena: 

Část projektu Cena bez DPH v Kč 

1. Aktualizace dopravních a pasportních dat a příprava 
podkladů pro úpravu zatřídění části pozemních komunikací 185.000,- 

2. Zpracování projektu organizace dopravy v klidu včetně 
základních procesních schémat budoucího systému 

115.000,- 

3. Příprava právních dokumentů města požadovaných právním 
systémem České republiky 

40.000,- 

4. Zpracování projektových dokumentací pro stanovení místní 
úpravy a osazení parkovacích automatů 

470.000,- 

5. Příprava technických částí potřebných zadávacích 
dokumentací pro výběr zhotovitele / zhotovitelů 

30.000,-  

Celková nabídková cena 840.000,- 

 

Součástí plnění služeb jsou konzultace rozpracovanosti projektu mezi zhotovitelem a 
objednatelem jednou měsíčně, včetně organizace výrobního výboru a vyhotovení zápisu z něj. 
Zápis vypracovává zhotovitel a schvaluje objednatel. 

Součástí díla je projednání dokumentace s veřejností, dle pokynů objednatele. Organizaci 
veřejného projednání zajistí objednatel. Zápis vypracovává zhotovitel a schvaluje objednatel. 

Součásti nabídkové ceny je i poskytnutí osobní součinnosti při projednávání projektu s občany 
v rozsahu 4 veřejných projednávání. Tato součinnost zahrnuje činnosti:  

• Příprava podkladů na veřejné pojednání 

• Realizace veřejného projednání v součinnosti s městem 

• Vypořádání vzešlých připomínek formou samostatné zprávy 

• Aktualizovaný návrh projektové dokumentace 

 

Platební podmínky: 

Platba bude provedena na základě faktury vystavené po odevzdání jednotlivé části díla. 
Splatnost faktury se určuje na 30 dní od doručení zadavateli. Podkladem je předávací protokol 
potvrzený oběma stranami. 

 

 

V Praze dne 07.09.2023 

 

Ing. Petr Horský 

Jednatel M.O.Z. Consult s.r.o. 

  

Ing. 

Petr 

Horský

Digitálně 

podepsal Ing. 

Petr Horský 

Datum: 

2023.09.07 

07:50:00 +02'00'

http://www.moz-c.cz/


M.O.Z. CPA
Zakládající člen ČESKA parkovací asociace

Příloha číslo 1 - vymezení rozsahu území
Obrázek: Náhled zón dopravy v klidu včetně rozmístění parkovacích automatů

2ĎÁfi NAD
sAzavou 8 ŽĎÁR NAD

SÁZAVOU 5

?jcMirí NádríSř0(

ŽĎÁR NAD
SÁZAVOU 3

E ZĎÁR NAD
3 SAZAVOU 7

E31

Červená čára vymezuje území pro které budou provedeny doplňkové dopravní průzkumy
(neproběhlo sčítání v rámci zpracování Generelu dopravy).

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -7-

M.O.Z.
Zakládající člen

CPA
ČESKA parkovací asociace

Příloha číslo 1 - vymezení rozsahu území

Obrázek: Náhled zón dopravy v klidu včetně rozmístění parkovacích automatů

2ĎÁfi NAD
sAzavou 8 ŽĎÁR NAD 

SÁZAVOU 5

■jcMirí Nádrí Sř0(

ŽĎÁR NAD 
SÁZAVOU 3

E ZĎÁR NAD 
3 SAZAVOU 7

E31

Červená čára vymezuje území pro které budou provedeny doplňkové dopravní průzkumy 

(neproběhlo sčítání v rámci zpracování Generelu dopravy).

M.O.Z. Consult s.r.o. ; Radimova 2342/36, Břevnov, 169 00 Praha 6
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 87299 
tel: +420 222 742 621; E-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz -7-


